
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

1 
 
 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES. 
VALOR CONTRATADO: R$ 20.395,40. 
TERMO: Assinado aos 17 de agosto de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a futura “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,” para a Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 21.209,61. 
TERMO: Assinado aos 09 de agosto de 2022*. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS”, para a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
* Republicado por ter saído com incorreção. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: J. LAVANDOSKI FERRAGENS – ME.  
VALOR CONTRATADO: R$ 4.021,20. 
CONTRATADA: L. MOHR EIRELI – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 6.084,25. 
CONTRATADA: PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES E CORDAS EIRELI – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 2.114,20. 
TERMOS: Assinado aos 12 de agosto de 2022. 
CONTRATADA: CH QUEIROZ PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 2.058,80. 
CONTRATADA: COMERCIAL DIGITAL DINIZ EIRELI – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 5.596,80. 
CONTRATADA: RPF COMERCIAL LTDA. – EPP.  
VALOR CONTRATADO: R$ 5.534,64. 
TERMOS: Assinados aos 15 de agosto de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS”, para a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 050/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DAMAZIO & MANCINI MANIPULAÇÃO DE PÃES CASEIROS LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 9.900,00. 
TERMO: Assinado aos 16 de agosto de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega deverá ser de acordo com a solicitação da Prefeitura 
na forma que constar na requisição de compras pelo período de 12 (doze) meses, com intervalo 
máximo de 3 dias corridos entre o recebimento do contrato e a entrega efetiva do produto. 
OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa para o fornecimento de pães do 
tipo hot dog, para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

2 
 
 
 

CONTRATADA: ULTRALICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME  
VALOR CONTRATADO: R$ 2.383,90. 
TERMO: Assinado aos 16 de agosto de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 15 (quinze) dias corridos, a contar do recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Óculos Completos” para a Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ANGELO DOMINGUES NOVAES LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 763,00. 
TERMO: Assinado em 1º de agosto de 2022*. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP 
– Recarga, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias 
e locais atendidos com o produto pela Prefeitura Municipal de Matão. 
* Republicado por ter saído com incorreção. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRTADO: R$ 48.160,00. 
TERMO: Assinado aos 12 de agosto de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2022 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
DETENTORA: CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI – ME.   
VALOR REGISTRADO: Itens: 11 = R$ 199,90; 22 = R$ 75,65. 
ATA: Assinada aos 15 de agosto de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Registro de Preços a para futura AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA”, 
para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2022 – ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
DETENTORA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA. – ME.   
VALOR REGISTRADO: Itens: 7 e 8 = R$ 199,00; 9 e 10 = R$ 219,50; 11 e 12 = R$ 129,00; 15 e 
16 = R$ 35,00; 17 e 18 = R$ 69,00; 19 e 20 = R$ 118,50; 21 e 22 = R$ 115,00; 23 e 24 = R$ 64,00; 
29 e 30 = R$ 131,50; 31 e 32 = R$ 41,50; 43 e 44 = R$ 22,50; 61 e 62 = R$ 129,00; e 65 e 66 = 
R$ 41,00. 
ATA: Assinadas aos 15 de agosto de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE MATERIAL E FERRAMENTAS DE 
CONSTRUÇÃO PARA VÁRIAS SECRETARIAS” a serem adquiridos conforme a necessidade e 
solicitação da Prefeitura de Matão. 
PROPONENTES: 01. 
 

Palácio da Independência, 18 de agosto de 2022. 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


